
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
 

Die Zentrale Vergabestelle der Verbandsgemeindeverwaltung Schweich schreibt das folgende 
Bauvorhaben aus: 
 
 

Bauvorhaben: Flachdachsanierung Sporthalle Grundschule Föhren
Im Brühl 3, 54343 Föhren

 
 

Bauherr: Verbandsgemeinde Schweich a.d.R.W. 
Brückenstraße 26, 54338 Schweich 

 
 

Planung: schu + weyer architekten PartGmbB 
Reitergässchen 16, 54338 Schweich 

 

 

Leistungsumfang: Holzbau, Dachdecker, Gerüstbau 
ca. 120 m Bauzaun 
ca. 815 m² Arbeits-Schutzgerüst W06, Lastklasse 3 
ca.     1 St Gerüsttreppenturm 
ca. 110 m Einreihige Bohlenlage 
ca. 230 m Innerer Seitenschutz 
    
ca. 450 m² Kiesschüttung aufnehmen 
ca. 100 m Demontage Dachrandabdeckung 
    
ca. 2,2 m³ Brettschichtholz, Fichte GL24h, NKL 2 
ca. 18,0 m³ Konstruktionsvollholz KVH Nsi, C24 NKL 2 
ca. 1000 m Abbinden, Aufstellen und Verlegen KVH und BS-Holz 
    
ca. 450 m² Wärmedämmung Steinwolle 2-lagig, 2x80mm 
ca. 50 m² Steinwolle-Fassadendämmplatten 60mm 
ca. 95 m Steinwoll-Fassadendämmplatten Attika 100mm 
    
ca. 60 m Dachrinne halbrund DN 400 
ca. 30 m Regenfallrohr DN 120mm 
ca. 16 m Regenfallrohr Stahl DN 125mm 
ca. 500 m² Dacheindeckung Trapezprofil 85/280 
ca. 30 m Lüfterfirst 
ca.  35 m Ortgangabschluss 
ca. 60 m Schneefangprofil 
ca. 60 m Traufenabschluss 
ca. 115 m² Giebel- und Traufenverkleidung mit Trapez-Profil 85/280 
ca. 3 m² Flachdachaufbau mit Schweißbahn, Gefälledämmung und 

SK-Abdichtungsbahn 
ca. 3,5 m Dachrandabdeckprofil 

 
 

Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung: innerhalt 12 Werktagen nach Zugang des Auftrags-

schreibens. Die Aufforderung wird voraussichtlich 
bis zum 26.08.2020 zugehen. 

Fertigstellung der Leistungen: innerhalb von 50 Werktagen 
 
 

Zuschlags-/Bindefrist: bis 30.08.2020 
 
 

Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich an der Römischen Weinstraße, 

Brückenstraße 26, 54338 Schweich, Raum 24 
 
 

Submissionen: Dienstag, 14.07.2020, 13:30 Uhr 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Nachprüfstelle: Kreisverwaltung Trier-Saarburg  
    -Kommunalaufsicht- 
    Willy-Brandt-Platz 1 
    54290 Trier 
 
 

Ausschreibungs- Die Ausschreibungsunterlagen können ab Freitag, 19.06.2020 ausschließlich 
unterlagen: unter https://www.subreport.de/E39378582 heruntergeladen werden. 

 
 
 
 

Schweich, 19.06.2020 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich a.d.R.W. 

Zentrale Vergabestelle 

Guido Eberhard 

https://www.subreport.de/E39378582

